PORTARIA INTERNA N° 033/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000329-0.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA os abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, para

comporem a Comissão de Orientação da Política Institucional de Ações Afirmativas,

Diversidade e Equidade da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS, por

prazo de 1(um) ano, a contar de 01 de março de 2022.

 Percila Silveira de Almeida, matrícula nº 3616797/02.

 Elis Regina Pôncio, matrícula nº 4247493/0.

 Rafael Oliveira Camargo de Gonçalves, matrícula nº 3049248/01.

 Sandra Angelo Bissoni, matrícula nº 4368320/01.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 22 de março de 2022

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor